
Kupní smlouva č. 4/2021 pro ČÁST D 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Kupující: Nemocnice následné péče Moravská Třebová 
Se sídlem: Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová 
IČ:  001 93 895 
DIČ:  CZ00193895 
Zastoupen:  MUDr. Pavlem Havířem, ředitelem 
Bankovní spojení:  
 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:  HOSPIMED, spol. s r.o. 
Se sídlem:  Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
IČ:  00676853 
DIČ:  CZ00676853 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 480 
Zastoupen:  Mgr. Janou Doubravovou, jednatelkou společnosti 
Bankovní spojení:  
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
 
tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek otevřeného  zadávacího 
řízení  na  realizaci  ČÁSTI  D  nadlimitní  veřejné  zakázky  nazvané  NNP  Moravská  Třebová  – 
Vybavení – zdravotnická technologie (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 
 
 
 
 
 

 



Článek I.  
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je dodávka sprchovacích lůžek, transportních lehátek a křesel, 
zvedáků pacientů, podložek pro přesun pacientů z lůžka na lůžko, chodítek a schůdků, do 
zařízení Nemocnici následné péče Moravská Třebová, dle specifikace uvedené v příloze č. 
1 této smlouvy (dále jen jako „předmět plnění“).  

2. Předmětem  smlouvy  jsou  rovněž  veškeré  instalační  a  montážní  práce  včetně  dopravy, 
odvozu a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné zakázky 
nutné  k řádnému  splnění  smlouvy,  dále  též  garance  nejnižší  ceny  za  bezpečnostně 
technické kontroly po dobu deseti let od vypršení záruční doby.  

3. Záruka na předmět plnění je stanovena v délce 24 měsíců.  

4. Součástí smluvního závazku je rovněž provádění bezplatného záručního servisu po dobu 
záruky. Prodávající se zavazuje provádět pravidelný servis/revize/prohlídky/validace 
(pokud jsou pro správnou funkci jednotlivých prvků předmětu plnění výrobcem či servisní 
organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně  výměny náhradních  dílů), vše včetně 
vystavení protokolu a případného updatu softwaru. Prodávající provádí záruční servis po 
dobu trvání záruky, bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané 
kupní ceny, a to ve výrobcem předepsaném intervalu. Pokud prodávající bude v prodlení 
s termínem provedení záručního servisu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen nastoupit k odstraňování 
reklamované  vady  do  48  hodin  od  jejího  nahlášení  kupujícím, a  to  v  místě  instalace  či 
umístění zařízení, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit. 
Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. Maximální doba provedení záruční opravy se sjednává v 
délce nejvýše do 5 dnů od doby jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady 
vyžadoval (např. nákup speciálních součástek), je možné maximální dobu záruční opravy 
po předchozí domluvě s kupujícím prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až 
doby odstranění reklamované vady.   

Závada bude hlášena telefonicky na číslo a současně odesláním e-mailu 
na adresu .               

 

 

Článek II.  
Kupní cena  

1. Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu 
smlouvy, činí dle dohody smluvních stran: 



a) Kupní cena bez DPH celkem činí: 1 496 400 Kč  
b) výše DPH činí:  314 244 Kč 
c) Kupní cena vč. DPH celkem činí: 1 810 644 Kč  

2. Kupní cena je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku a odpovídá ceně předmětu plnění uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy: 

3. Cena včetně DPH je cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této smlouvy a musí 
zahrnovat veškeré náklady prodávajícího (clo, obaly, dopravu, montáž, instalaci, pojištění, 
likvidaci obalů, záruční servis) a finanční vlivy (inflační, kurzový) po celou dobu realizace 
dodávky.  Cena  může  být  měněna  pouze  v  souvislosti  se  změnou  daňových  předpisů 
majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. 

4. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na 
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu, vystavené po předání a převzetí celého předmětu plnění. V případě, že faktura 
nebude obsahovat zákonné nebo smluvní náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu v plné výši teprve od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených dokladů kupujícímu. 

6. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodaný předmět plnění na účet 
prodávajícího do doby odstranění všech vad a nedodělků předmětu plnění zjištěných při 
jeho  předání  a  převzetí,  přičemž  v  takovém  případě  neběží  lhůta  splatnosti  případně 
vystavené faktury (a běží až od odstranění všech vad předmětu plnění). 

7. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy. 

 

Článek III.  
Termín plnění, místo plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k zahájení dodávky prodávajícímu 
(předpoklad - únor až březen 2022). 

2. Prodávající  je  povinen  oznámit  kupujícímu  nejméně  3  pracovní  dny  předem  termín 
dodávky předmětu plnění této smlouvy na místo plnění.  

3. Místem  dodání  předmětu  smlouvy  je  Nemocnice  následné  péče  Moravská  Třebová, 
Svitavská 25, Moravská Třebová. 

4. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to 
bezodkladně po dodání předmětu smlouvy. Součástí předávacího protokolu je návod na 
použití  v českém  jazyce,  prohlášení  o  shodě,  instalační  protokol,  protokol  o  zaškolení 



pracovníků kupujícího a další doklady, které se k předmětu plnění vztahují, a které jsou 
nezbytné pro jeho řádné zaevidování, provozování a užívání. Součástí předávacího 
protokolu bude i soupis všech vad a nedodělků, byly-li takové zjištěny. 

5. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami 
nebude považováno za řádné. 

6. Vlastnické  právo  ke  zboží  přechází  na  kupujícího  okamžikem  uhrazení  sjednané  kupní 
ceny. S přechodem vlastnického práva přechází na kupujícího současně i nebezpečí škody 
na zboží. 

 

Článek IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  okamžikem  jejího  podpisu  poslední  smluvní  stranou  a 
účinnosti  dnem  jejího  zveřejnění  v registru  smluv.  Zveřejnění  v registru  smluv  provede 
kupující. 

2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 

3. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných 
dodatků  podepsaných  oběma  smluvními  stranami;  odstoupení  od  smlouvy  lze  provést 
pouze písemnou formou. 

4. Smluvní  strany  podpisem  této  smlouvy  stvrzují,  že  její  obsah  a  obsah  příloh  podrobně 
znají, je jim srozumitelný a souhlasí s ním. 

5. Podkladem  pro  uzavření  této  smlouvy  je  nabídka  prodávajícího,  kterou  v postavení 
účastníka zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Podkladem 
pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech jejích 
příloh. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplývají 
prodávajícímu  povinnosti  vztahující  se  k realizaci  předmětu  této  smlouvy,  avšak  tyto 
povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ 
dohodly,  že  i  tyto  povinnosti  prodávajícího  jsou  součástí  obsahu  závazkového  vztahu 
založeného touto smlouvou a prodávající je povinen je dodržet. 

6. Kupující v souladu s ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásady sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. 
S ohledem na charakter zakázky kupující zejména požaduje po prodávajícím, aby 
v průběhu plnění dle této dohody dodržoval níže uvedené povinnosti: 
• aby prodávající prováděl a kontroloval plnění dle této smlouvy v souladu se zásadami 

norem řady ČSN EN ISO 9000 a ČSN EN ISO 14 000,   
• aby  prodávající  zajistil,  že  veškeré  dodávky  potřebné  k plnění  této  smlouvy  budou 

pocházet od výrobců, u kterých jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky osob 



podílejících se na výrobě či produkci, je zakázána dětská práce, není využívána nucená 
práce a práce v nebezpečných či zdravotně závadných podmínkách, 

• aby  prodávající  dodržoval  a  zajistil  dodržování  pracovněprávních  předpisů  (zejména 
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této 
smlouvy budou podílet, 

• aby prodávající v případě, že k plnění dle této smlouvy využije poddodavatele, 
zabezpečil  plnění  férových  podmínek  v dodavatelském  řetězci,  tedy  zejména,  aby 
smlouvy mezi prodávajícím  a  jeho poddodavatelem  obsahovaly obchodní  podmínky 
obdobné,  jako  jsou  obchodní  podmínky  této  smlouvy  (se  zohledněním  rozsahu  a 
charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a včas hradil dluhy svým 
poddodavatelům, 

a  prodávající  se  zavazuje,  že  shora  uvedené  povinnosti  bude  dodržovat  a  v případě 
požadavku kupujícího mu dodržování daných povinností doloží.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží jeden. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemně.  

8. Nic, co je ve smlouvě uvedené, nepředstavuje obchodní tajemství ani jedné ze smluvních 
stran. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

- příloha č. 1 - Technická specifikace vč. cenové nabídky - část D 
 

 
 
 
 
V ……………………. dne ……………………… 
 
KUPUJÍCÍ: 
 
 
 
___________________________________ 
MUDr. Pavel Havíř  
Ředitel nemocnice 
 

 
 
 
V Praze dne (viz el. podpis) 
 
PRODÁVAJÍCÍ: 
 
 
 
___________________________________ 
Mgr. Jana Doubravová 
Jednatelka společnosti 
 

 

Jana 
Doubravová

Digitálně podepsal Jana 
Doubravová 
Datum: 2022.01.03 10:34:16 
+01'00'

MUDr. 
Pavel Havíř

Digitálně podepsal 
MUDr. Pavel Havíř 
Datum: 2022.01.06 
14:01:27 +01'00'



Číslo 
položky

ID Parametr MJ
Počet 

jednotek
Nabídková cena za 

jednotku bez DPH v Kč
Nabídková cena celkem bez 

DPH v Kč
Nabízený typ výrobku a 

výrobce

48 N.V342

Lůžko sprchovacímechanické,pojízdné /Rozměr:2100x800x500-900 mm /Sprchovacílehátko
pro osobní hygienu imobilních pacientů a jejich transport. Výškově stavitelné pomocí hydraulického 
motoru v rozsahu min.500 – 900 mm.Nosná konstrukce z jakostníocelis povrchovou úpravou
práškovýmilaky. Jednodílná ložná plocha s podélnýmiodtokovýmidrážkami, sklon ložné plochy k
odtokovému ústí. Flexibilní odtoková hadice v nožní části lehátka. Plastový kryt podvozku. Sklopné
nerezové zábrany po obvodu ložné plochy.Plastová kolečka o průměru min.125 mm s centrální
brzdou. Součástí lehátka polštářek. Nosnost min 150 kg.

ks 3 77 220,00 231 660,00
Sprchovací lehátko 
LAGUNA, výr. Proma 
Reha

49 N.V344

Křeslo sprchovací, pojízdné / Vozík určený pro hygienu a sprchování. Možnost najíždět nad běžné
toalety. Rám včetně stupačky a područek vyroben z vysoce pevného hliníku odolného proti korozi.
Polstrované sedátko s výřezem.Opěrka zad.Odklopné područky.Sklopná jednodílná stupačka.
Toaletnínádoba.Výsuvnýá podložka pod nohy,zábrana protipřepadnutí,madla,ucpávka pro
sedák,nastavitelná opěrka hlavy.Předníotočná kolečka min.vel.5" a zadnípoháněcíkola min.
24". Nosnost min 130 kg.

ks 12 18 360,00 220 320,00
McWET 24" toaletní a 
sprchové křeslo, výr. 
Meyra

50 N.V352

Transportní/převozové lehátko s hydraulicky polohovatelnou výškou 60 - 95cm (+/- 10%). Rozměry 
ložné plochy min:600 x 1950 mm.Nerezové sklopné postranice z obou stran transportního
lehátka.Odkládacíkošík. Nerezová madla z obou čela upevňovacínerezové lišty po obou
stranách transportního lehátka,4 kolečka:min. Ø 150 mm, systém kols centrální brzdou a
možnostíaretace,dvousegmentová neodnímatelná ložná plocha,ve všech rozích ložné plochy
otočné nárazníky,podhlavík délky 650 mm (+/- 10%).Naklopení podhlavníku:0° až +60°. Otvory
ø13 mm pro infuznístojan v rozích u hlavového dílu.Nosnostmin 180kg.Držák na hygienický
papír. Omyvatelná,otěruodolná a dezinfikovatelná koženka.Barevné řešeníviz projektový díl
interiérů. Přesný dekor bude vyvzorkován před započetím realizace a bude odsouhlasen vedením
nemocnice a projektantem interiéru.

ks 6 36 910,00 221 460,00

JORDAN A2h Transport 
+ Postranní bradla (pár) 
+ Odkládací koš +  
Kolečka s centrální 
brzdou + Držák na 
hygienický papír + madla 
z obou čel nerez, výr. 
RESI

51 N.V354

Křeslo transportní / Transportní křeslo pro přepravu osob (pacientů) ve zdravotnických zařízeních -
invalidní vozík. Přední kolečka o průměru min 150 mm. Držák infuzního stojanu. Automatická ruční
brzda pro obsluhu -doprovod s ovládáním přímo na madle.Outdoorové provedení.Sklopné
opěrky nohou pro snažšínastupovánía vystupování.Šíře sedu min 55 cm.Nosnost min 170 kg.
Polstrované loketníoperky.Odnímatelná hnacíkola min.24".Hliníkové obruče.Přítlačné brzdy.
Nášlapné trubky. 

ks 15 26 000,00 390 000,00

Mechanický vozík 
Caneo_XL 170 + 
bubnové brzdy + držák 
infuzního stojan, výr. 
Dietz rehab GmbH 

52 N.V361

Zvedák pojízdný,elektrický /K přemisťováníimobilních pacientů z postele na vozík,na WC, do
koupelny, do auta apod. Zvedák určen pro suché ivlhké prostředí.Svislý zdvih zajišťován baterií
napájeným elektropohonem.Pohonná jednotka s nouzovým mechanickým spuštěním.Rameno
zvedáku s dvojitým (čtyřbodovým)závěsem, otočný o 360°. Kapacita nabití signalizována
světelnou a zvukovou signalizací.Pojezd ruční,zajišťovaný obsluhou.Pojezdové ližiny se čtyřmi
otočnýmikolečky rozevíratelné. Zadní pár pojezdových koleček vybaven nášlapnýmibrzdami. Pro
přepravu lze složitdo transportnípolohy bez použitínářadí. Rozsah zdvihu min.1320 mm.
Nosnostmin.250 kg.Příslušenství:- 1. zvedacípás universálnínosnostmin 200 kg,2. závěsný
pacientské vak hygienický (omyvatelný)pro použitípři toaletě nosnostmin 200 kg,3. závěsný
pacientský vak voděodolný pro využítí a umístění pacienta do vany nosnost min 200 kg.  

ks 1 68 670,00 68 670,00
Elektrický zvedák Arnold 
250 + 3x vak,  výr. 
Rebotec GmbH

53 N.V362

Závěsný elektrický zvedák pro nácvik chůze.Stabilníkonstrukce.Ergonomická madla.Elektrické
rozevíránínohou.Dražák vaku otočný o 360°.Zdvih v rozmezí70 - 190cm.Ruční dálkové
ovládání. Nouzové tlačítko zastavení zdvihu a mechanismus manuálního snížení ramene. Nosnost
200 kg. Zvedák uzpůsoben k využití nácviku chůze. Přídavná sklopná madla. Pás pro asistenci při
nácviku chůze.

ks 1 145 280,00 145 280,00 VIKING M, výr. LIKO

54 N.V363

Elektrický vanový zvedák.Stabilníkonstrukce.Ruční dálkové ovládání.Nosnostmin.150 kg.
Přídavná sklopná madla.Snadná obsluha.Rychlá montáž a demontáž bez nářadí.Odnímatelné
elektrické díly umožňují snadné čištění a údržbu. Strukturovaný povrch pro větší bezpečnost sedu.
Měkčená podložka, přísavky a nabíječka součástí balení.

ks 1 22 900,00 22 900,00
Zvedák do vany 
ARCHIMEDES, výr. 
Mangar

55 N.V364

Podložka pro přesun pacienta z lůžka na lůžko / Rozměr: 1800x500 mm - přirozložení / Pro snadné
a rychlé přeložení ležícího pacienta z postele na postel, transportnílehátko nebo sprchový vozík.
Umyvatelná. Kluzná látka pro snadné přemístění. Skládací provedení. Možnost použití s povlakem
nebo speciální jednorázovou folii (infekční pacienti). Nosnost min. 200 kg. Hmotnost podložky na 2 -
3,5 kg. Možnost úchopu (ouška) na příčné (užší) straně podložky

ks 6 7 600,00 45 600,00
Easymove, výr. ying-
kang

56 N.V372

Chodítko posunovací / Chodítko určené pro osoby se sníženou pohyblivostí do interiéru. Pohyblivé
bodové chodítko s krokovacím mechanismem a s protiskluznýminásadci.Kloubové propojení
pravé a levé strany umožňuje střídavé posunováníjedné a druhé postranice.Vyrobeno z
duralových trubek.Skládací konstrukce.Nastavitelná výška v rozsahu min.780 až 960 mm.
Nosnost min. 130kg.

ks 7 2 060,00 14 420,00
Chodítko pohyblivé, výr. 
Moretti Spa

57 N.V374

Chodítko čtyřkolové s hydraulickým pístem / Chodítko určené pro osoby se sníženou pohyblivostí
vysoké do interiéru.Kovová konstrukce s povrchovou úpravou práškovýmivypalovacímilaky.
Plastová kolečka o průměru min.100 mm.Madla s možnostídélkového a úhlového nastavení.
Výškově nastavitelná čalouněná podpěra předloktí.Omyvatelná.Nosnost min 160 kg. Zadní
kolečka brzditelná. Nastavitelná výška min. 97 - 142 cm.

ks 3 17 610,00 52 830,00
Chodítko Platform s 
plynovým pístem, výr. 
Rehasense 

58 N.V375

Chodítko čtyřkolové.Vybaveno sedátkem,brzdami,odnímatelným košíkem a anatomickými
rukojeťmi. 
Skládací, anatomické rukojeti, ruční brzdy, nastavitelná výška min. 78 cm - 89 cm, šířka do 65 cm,
nosnost min 100 kg.

ks 4 2 690,00 10 760,00
Chodítko Rollator 
Fakto+, výr. Dietz rehab 
GmbH

65 N.V491
Schůdky 1-stupňové /Kovová konstrukce s povrchovou úpravou práškovýmivypalovanýmilaky.
Nožičky opatřeny bezpečnostními protiskluzovýmipryžovými návleky. Stupeň opatřen
protiskluzovou pryžovou nášlapnou plochou. Nosnost min 120kg.

ks 3 2 030,00 6 090,00
Ner. schůdek 
jednostupňový - nož. 
pryžová, výr. KLARO

134 R.V491

Schůdky 1-stupňové /Kovová konstrukce s povrchovou úpravou práškovýmivypalovanýmilaky.
Nožičky opatřeny bezpečnostními protiskluzovýmipryžovými návleky. Stupeň opatřen
protiskluzovou pryžovou nášlapnou plochou. Speciální nožky s protiskluzovou úpravou UV stabilní
a dezinfikovatelné, RCN speciální plast, zajištění stability, nosnost min. 120 kg.

ks 1 2 030,00 2 030,00
Ner. schůdek 
jednostupňový - nož. 
pryžová, výr. KLARO

135 R.V492
Schůdek dvoustupňový s nerezovým madlem /Schůdky k vanám s protiskluzovým povrchem.
Speciálnínožky s protiskluzovou úpravou UV stabilnía dezinfikovatelné,RCN speciální plast,
zajištění stability, nosnost min. 120 kg.

ks 3 21 460,00 64 380,00
Nerez 2-stupňový 
schůdek - ATYP, výr. 
KLARO

1 496 400,00

314 244

1 810 644,00

1. Účastník je povinen vyplnit všechna pole zvýrazněna oranžovou barvou. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 
(cena uvedená krycím listu nabídky)

výše DPH

2. Pokud není uvedeno jinak, jsou veškeré parametry jsou stanoveny jako minimální. 

Manipulační technika

NNP Moravská Třebová – Vybavení – zdravotnická technologie - část D

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VČ. CENOVÉ NABÍDKY

CELKOVÁ CENA v Kč vč. DPH 

Pokyny pro vyplnění:


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

